

Sommerlesning

Fra kardiologi til myasteni, fra psykiatri til trisomi – innholdet i årets sommernummer av Tidsskriftet speiler bredden i medisinen og bredden i legers debatt om medisinen. Det er en slik tradisjon vi som leger liker å stå i: et vidtfavnende fag i uopphørlig utvikling.

Da kan det være nyttig å bruke sommerens pustepause til å skue bakover. De fire historiske artiklene i dette nummeret tar oss snaut 200 år tilbake i tid, til en viktig vekst- og endringsperiode i norsk medisin. Verdt å merke seg er den vekt som ble lagt på sykehusbygningene i denne tiden. De ble ansett som «medisinske instrumenter» i oppbyggingen av psykiatrien, slik Øivind Larsen skriver. Det er noe å tenke på, nå som utbyggingen av sykehusene i Oslo-regionen endelig er vedtatt. Også i vår tid bør sykehusarkitekturen avspeile våre idealer for pasientbehandling.

God sommer!



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Intervjuet med kirurg Hans Husum, *I krig og fred*, har toppet mest lest-listene den siste tiden – i skrivende stund har nærmere 3 500 personer lest det. Artiklene våre får vanligvis god drahjelp fra sosiale medier og publisering på forsiden vår, men her har leserne funnet frem selv via innholdsfortegnelsen til nr. 11/2016. Intervjuet er ennå ikke publisert på Tidsskriftets Facebook-side, men har rukket å bli delt på Twitter:

«Flott intervju med krigskirurg, solidaritetsarbeider, lærebokforfatter og kommuneoverlege Hans Husum i @Tidsskriftet [http://tidsskriftet.no/article/3494523/ ...](http://tidsskriftet.no/article/3494523/)»

@elswense

Som en god nummer 2 ligger kronikken *Insulinresistens – kroppens forsvar mot kalori-forgiftning?*. Nærmere 3 000 personer har lest den, blant andre «Twitter-legen» Wasim Zahid, som har denne kommentaren:

«Lettfattelig og svært interessant om livsstil og diabetes i @Tidsskriftet . #kaloriforgiftning #kalorirestriksjon [http://tidsskriftet.no/article/3496004/ ...](http://tidsskriftet.no/article/3496004/)»

@WasimZahid

Frukt ga friskere hjerter – en observasjonsstudie fra Kina som ble omtalt i nr. 10/2016 har nådd over 25 000 på Facebook siden sist. Vi oppfordrer med det våre lesere til å ta for seg av de søte, sunne godsakene i sommer!

> 40

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo
Telefon: 23 10 90 00

tidsskriftet@legeforeningen.no
annonser@legeforeningen.no
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktør-plakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – www.publicationethics.org. Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouver-gruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – www.icmje.org. Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).